
Příloha č. 3 ZD - Specifikace předmětu plnění 

Podmínky pro poskytnutí pojistného plnění: 

a) Pokud je trestní, přestupkové, disciplinární, kárné nebo jiné správní řízení zahájeno z důvodu 

podezření ze spáchání nedbalostního deliktu, potom je pojistné plnění poskytováno v rozsahu dle 

níže uvedených odstavců Pojistitel poskytne v případě vzniku pojistné události a Pojistitel uhradí 

v případě vzniku pojistné události. 

b) Pokud je trestní, přestupkové, disciplinární, kárné nebo jiné správní řízení zahájeno z důvodu 

podezření na spáchání úmyslného deliktu a následně překvalifikováno na delikt nedbalostní, 

pojistitel uhradí pojistné plnění i za dobu před tímto překvalifikováním. Je-li skutek v průběhu 

vyřizování věci překvalifikován z nedbalostního deliktu na úmyslný delikt, uhradí pojistitel pojistné 

plnění pouze za dobu před tímto překvalifikováním.  

c) Pokud je trestní, přestupkové, disciplinární, kárné nebo jiné správní řízení zahájeno z důvodu 

podezření ze spáchání úmyslného deliktu, poskytne pojistitel pojistné plnění teprve v případě, že 

je takové řízení pravomocně ukončeno alespoň z jednoho z následujících důvodů: 

 skutek, pro který se řízení vede, se nestal; 

 není prokázáno, že skutek spáchala pojištěná osoba; 

 nastaly okolnosti vylučující protiprávnost. 

d) V případě trestního řízení pojistitel neposkytne žádné pojistné plnění v případě, že: 

 se jedná o trestní řízení z důvodu podezření ze spáchání zločinu (§ 14 trestního zákoníku) 

pojištěnou osobou; 

 pojištěná osoba již byla v minulosti za stejný či obdobný úmyslný delikt pravomocně 

odsouzena; 

 jednání pojištěné osoby bylo namířeno proti osobám pojištěné osobě blízkým nebo ostatním 

pojištěným osobám. 

e) Na delikt spáchaný mimo území České republiky se pojištění vztahuje pouze v případě, že by takový 

delikt mohl být v České republice postižitelný jako trestný čin, přestupek, disciplinární, kárný či jiný 

správní delikt. 

f) Pojistitel pojištěnému neposkytne žádné pojistné plnění v případě, pokud 

 jednání pojištěného bylo namířeno proti pojistníkovi, 

 v souvislosti se škodnou událostí pojištěný požil či existuje důvodné podezření, že požil alkohol 

či jiné návykové látky, 

 

 

 



Pojištěné osoby:   

Pojištěnými osobami jsou všichni zaměstnanci, včetně osob zaměstnaných na základě dohody o 

provedení práce a dohody o pracovní činnosti, Nemocnice Pardubického kraje a.s. 

 

Předpokládaný počet osob je 5.596 osob s tím, že aktualizovaný počet na daný rok sdělí každoročně 

zadavatel poskytovateli. 

 

Pojistné bude stanoveno jako částka/osoba (tj. na veškeré pracovní činnosti, které daná osoba pro 

zadavatele vykonává v rámci pracovního poměru a všech dohod uzavíraných mimo pracovní poměr). 

 

Pojistitel poskytne v případě vzniku pojistné události: 

a) Služby právního poradenství.  

b) Nepřetržitý provoz tísňové linky právní ochrany.  

c) Mimosoudní prosazování oprávněných zájmů pojištěného.  

d) Hájení právních zájmů pojištěného před orgány činnými v trestním řízení, správními, 

disciplinárními a kárnými orgány všech instancí.  

 

Pojistitel uhradí v případě vzniku pojistné události: 

a) Náklady za mimosoudní vyřizování pojistné události  

 Náklady právních zástupců pojištěného (advokáta) 

b) Náklady související s trestním řízením vedeném proti pojištěnému  

 Náklady za obhajobu  

 Náklady trestního řízení, které je pojištěný podle pravomocného rozhodnutí soudu 

povinen uhradit 

 Trestně právní záruku (kauci) za účelem vyloučení vyšetřovací vazby pojištěného, a to 

formou bezúročné zápůjčky kauci. 

a) Náklady za obhajobu a právní zastoupení ve správním řízení  

b) Náklady za obhajobu v disciplinárním nebo kárném řízení  

c) Další náklady 

 Náklady specialistů pojistitele  

 Náklady jiných externích spolupracovníků či na jiné úkony (znalečné, náklady na 

tlumočení, překlady aj.), pokud to pojistitel uzná za nezbytné a účelné 

 Náklady pojištěného na cestu k soudu (pokud je jeho přítomnost požadovaná soudem 

a pojištěný nemá nárok na jejich náhradu od příslušného soudu) 



 Vícenáklady právního zástupce zvoleného pojištěným (cestovné, ztráta času apod.), 

pokud se k tomu pojistitel předem zaváže 

 Pojistitel hradí za pojištěného jakékoliv náklady pouze do výše obvyklé v daném místě 

a čase s přihlédnutím k charakteru a náročnosti právní pomoci, a náklady advokátů v 

rozsahu mimosmluvní odměny podle advokátního tarifu.  

 

Souhrnné limity plnění: 

 1 000 000,- Kč na každou pojistnou událost 

Samostatný limit pojistného plnění pro trestně právní záruku (kauci) 

 1 000 000,- Kč  

 

 

 


